令和６年８月９日

各 位

会 社 名  近鉄ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代表者名  取締役社長  若 井  敬

コード番号  ９０４１

上場取引所  東証プライム市場

問合せ先  総合政策部長  能勢 多洋

 （ＴＥＬ：０６－６７７５－３４７８）

中間配当の実施予定に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、中間配当の実施を予定することとし、これに伴い令和７年３月期の配当予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

１．令和７年３月期 配当予想

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ０円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

今 回 修 正 予 想 25円 00銭 25円 00銭 50円 00銭

前 期 実 績

（令和６年３月期）
０円 00銭 50円 00銭 50円 00銭

２．修正の理由

令和７年３月期は、「近鉄グループ中期経営計画 2024」の計画最終年度であり、「事業リスク耐性の強化」

「財務健全性の回復」「事業基盤の基礎固め」の総仕上げに取り組み、持続的な成長に向けて経営基盤の強

化を図っています。

当社グループは、これまでに実施した抜本的な事業構造改革により、今後も安定的に利益を確保できる

経営基盤を構築することができ、「近鉄グループ中期経営計画 2024」の達成にも概ね目途がついてまいりま

した。また、本年５月 15 日に公表した令和７年３月期の連結業績予想につきましても、現時点で順調に推

移しております。

このような状況に鑑み、当社は、安定配当という配当政策のもと、株主還元の機会を拡充させるべく、

令和７年３月期について、中間配当を実施する予定とし、本年５月 15 日に公表した配当予想の修正をいた

します。

なお、当社は、取締役会の決議によって毎年９月 30 日を基準日として中間配当を行うことができる旨を

定款に定めております。

また、中間配当の実施は、令和６年 11月開催予定の取締役会におきまして決議する予定であります。

（注）当社における中間配当は、平成 12年（2000年）12月に実施して以来となります。

以 上